

Änderungsantrag der Fraktionen Bündnis 90/die Grünen, der SPD und DIE LINKE

**Ortsgesetz zur Änderung des Ortsgesetzes über die Werkstatt Bremen der
Stadtgemeinde Bremen**

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

In Artikel 1 des Ortsgesetzes zur Änderung des Ortsgesetzes über die Werkstatt Bremen der Stadtgemeinde Bremen (Drucksache 20/725 S) wird § 5 wie folgt geändert:

1. In Absatz 1 werden die Wörter „Geschäftsführerin oder einen Geschäftsführer“ durch die Wörter „geschäftsführende Person“ ersetzt.
2. In Absatz 2 werden die Wörter „Geschäftsführerin oder des Geschäftsführers“ durch die Wörter „geschäftsführenden Person“ und die Wörter „Geschäftsführerinnen oder Geschäftsführer“ durch die Wörter „geschäftsführende Personen“ ersetzt.
3. In Absatz 3 werden die Wörter „Geschäftsführerinnen oder Geschäftsführer“ durch die Wörter „geschäftsführende Personen“ ersetzt.
4. In Absatz 4 werden die Wörter „Geschäftsführerin oder der Geschäftsführer“ durch die Wörter „geschäftsführende Person“ ersetzt.

Sahhanim Görgü-Philipp, Björn Fecker und Fraktion
Bündnis 90/Die Grünen

Birgitt Pfeiffer, Mustafa Güngör und Fraktion der SPD

Sofia Leonidakis und Fraktion DIE LINKE